1

Licitações SEHAC - Julio

De: Juliana Vieira Oliveira [contab.juliana@alcidescarneiro.com]
Enviado em: quinta-feira, 11 de maio de 2023 09:49
Para: Licitações - Julio
Assunto: Fwd: EDITAL PROCEDIMENTO COMPETITIVO DE GRANDE PORTE Nº 006/2023

---------- Forwarded message ---------
De: Theopratique Engenharia <theopratique18@gmail.com>
Date: ter., 9 de mai. de 2023 às 20:38
Subject: Re: EDITAL PROCEDIMENTO COMPETITIVO DE GRANDE PORTE Nº 006/2023
To: Juliana Vieira Oliveira <contab.juliana@alcidescarneiro.com>

Obrigada!!!

Em ter, 9 de mai de 2023 11:41, Juliana Vieira Oliveira <contab.juliana@alcidescarneiro.com> escreveu:

Bom dia,

Referente ao balanço Patrimonial deverá ser do ano de 2021 e registrado no órgão competente, ja a SPED
deverá ser o de 2021.
Ambos ate o prazo de 31/05/2023 , após somente o  Balanço e Sped de 2022.

---------- Forwarded message ---------
De: Licitações SEHAC - Julio <licita.julio@alcidescarneiro.com>
Date: ter., 9 de mai. de 2023 às 10:31
Subject: ENC: EDITAL PROCEDIMENTO COMPETITIVO DE GRANDE PORTE Nº 006/2023
To: <contab.juliana@alcidescarneiro.com>

Bom dia,

Segue questionamento da empresa Theopratique. Peço análise/elaboração de resposta.

Att,

2

De: Theopratique Engenharia [mailto:theopratique18@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 8 de maio de 2023 16:57
Para: licitacao@alcidescarneiro.com
Assunto: EDITAL PROCEDIMENTO COMPETITIVO DE GRANDE PORTE Nº 006/2023

Prezados,

Boa tarde!!

Vimos pelo presente solicitar que nos esclareçam quanto ao item 8.4 - Habilitação Econômico-Financeira,
item b) Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis, do Edital em referência.

Gostaríamos de saber se o Balanço Patrimonial do exercício de 2021 de nossa empresa, gerado pelo
Sistema Público de Escrituração Digital - SPED,  é válido para a participação no Certame.

E, ainda, em caso positivo, até que data terá validade.

No aguardo.

Atenciosamente,

Ana Dardes

--

Luis Carlos de Oliveira
Diretor • D.Sc. Geotecnia
+55 24 9256-2599
Theopratique
+55 24 2246.4880 / 2235-6548
Rua Rocha Cardoso, 151 • Valparaíso
Petrópolis • RJ • Brasil
www.theopratique.com.br

3

--

           Juliana Vieira Oliveira
          Assessor Contábil/ Custos
        (24)2236-6600 ramal 294
    contab.juliana@alcidescarneiro.com

--

           Juliana Vieira Oliveira
          Assessor Contábil/ Custos
        (24)2236-6600 ramal 294
    contab.juliana@alcidescarneiro.com